
1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

  

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 185 – 02 PÁGINAS – ANO III - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 06 DE SETEMBRO DE 2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 

 
PREGÃO PRESENCIAL N° 019/2019. 

PROCESSOS ADMINISTRATIVOS 209/2019. 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
HOMOLOGO o julgamento da Comissão Permanente de 
Licitação, referente à Pregão Presencial para registro de preço nº 
019/2019-PP de acordo com a Ata da Reunião do Presidente da 
mesma realizada no dia 30 de Agosto de 2019 às 10:30 horas a 
aquisição de combustíveis e derivados para a Prefeitura 
Municipal para o Exercício 2019, conforme anexos do Edital, C O 
DA SILVA MELO E CIA LTDA, que apresentou a proposta, sendo 
o valor R$ 1.948.020,00(Um Milhão Novecentos e Quarenta e 
Oito Mil e Vinte Reais), para o município de Governador Newton 
Bello - MA. CICERO ALVES PEREIRA ARRAIZ, Secretário 
Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Gestão - 
Portaria n° 001/2017- EPITACIO DE CARVALHO SOUZA 
Secretário Municipal de Saúde - Portaria n° 006/2017 - 
ALDENICE PEREIRA DE SOUSA, Secretária Municipal de 
Assistência Social - Portaria n° 008/2017 - JOSELIA PRAZERES 
DE SENA, Secretária Municipal de Educação - Portaria n° 
004/2017. Governador Newton Bello-MA, 04 de setembro de 
2019. 
___________________________________________________ 
 

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO 
 

TOMADA DE PREÇO N° 009/2019. 
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS 210/2019. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON 
BELLO-MA por meio da sua Comissão Permanente de 
Licitação- CPL, torna público, que foi vencedora da TOMADA 
DE PREÇO N° 009/2019, Objetivando a Contratação de empresa 
para adequação de estrada vicinal na Zona Rural do Município 
de Governador Newton Bello-MA, Convenio nº 055906/2018 
Ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento-SICONNV 
880431/2018 a proposta técnica e de preço da empresa: 
CONTRUTORA IRMÃOS SANTOS LTDA, participantes no 
certame. O processo encontra-se com vistas no prazo de 05 
(cinco) dias úteis, a partir da publicação deste, na forma do art. 
109, Inciso I, da Lei nº 8.666/93.  
 
Governador Newton Bello-MA, 30 de agosto de 2019. 

ÍNDICE 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 LEIS 
 DECRETOS 
 PORTARIAS 
 LICITAÇÕES 
 CONTRATOS 

 
ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

 
 CÂMARA MUNICIPAL 

 

LEIS 
 

 

DECRETOS 
 

 

PORTARIAS 
 

 

LICITAÇÕES 
 



2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

  

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 185 – 02 PÁGINAS – ANO III - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 06 DE SETEMBRO DE 2019 

Sra. Marcia Reina de Sousa Lins 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

___________________________________________________ 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON 
BELLO – MA 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
HOMOLOGO o julgamento da Comissão Permanente de 
Licitação, referente à Pregão Presencial nº 019/2019-PP de 
acordo com a Ata da Reunião do Pregoeiro da mesma realizada 
no dia 30 de agosto de 2019 às 10:30 horas a Aquisição de 
combustível e derivado para a Prefeitura Municipal de 
Governador Newton Bello-MA, conforme anexos do Edital, C O 
DA SILVA MELO & CIA LTDA, que apresentou a proposta, sendo 
o valor: R$ 1.948.020,00 (Um milhão novecentos e quarenta  oito 
mil e vinte reais), Governador Newton Bello - MA, 04 de setembro 
de 2019. CICERO ALVES PEREIRA ARRAIZ, Secretário 
Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Gestão - 
Portaria n° 001/2017 - EPITACIO DE CARVALHO SOUZA 
Secretário Municipal de Saúde - Portaria n° 006/2017 - 
ALDENICE PEREIRA DE SOUSA, Secretária Municipal de 
Assistência Social - Portaria n° 008/2017 - JOSELIA PRAZERES 
DE SENA, Secretária Municipal de Educação - Portaria n° 
004/2017. 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

CONTRATOS 
 

 

CÂMARA MUNICIPAL 
 

   http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

 

 

 
 

 

 


